

Mottagare
Socialnämnden

Medborgarförslag. Fritidslokal till ensamman pensionärer

Förslag till beslut

- Socialnämnden avslår medborgarförslaget att bekosta en lokal.

Sammanfattning

Författaren till medborgarförslaget önskar en fritidslokal där man kan samla ensamman pensionärer. Författaren trycker på att förslaget riktar sig till den svårnådda målgruppen av äldre personer som är isolerade och där kontakten med omvärlden har brutits. Med en lokal tänker sig författaren att man på ideell basis ska nå dessa personer.

Region Gotland driver seniorernas mötesplats på Gråbo Torg 3. Alla som är över 65 år är välkomna. Verksamheten beskriver på Region Gotlands hemsida att dörren till mötesplatsen alltid står öppen och du kan komma in för att läsa tidningen eller träffa nya eller gamla vänner.

Det finns också flertalet ideella aktörer som har verksamhet riktad till äldre personer.

Socialförvaltningen gör bedömningen att det redan finns en befintlig lokal och verksamhet som svarar upp till delar av författarens önskemål. Förvaltningen ser också att man kan utveckla Mötesplatsen för att i ännu större grad kunna möta de behoven som författaren beskriver.

Ärendebeskrivning

Medborgarförslaget

Författaren till medborgarförslaget önskar en fritidslokal där man kan samla ensamman pensionärer som inte har någonstans att gå för att träffa andra och få kontakt med världen utanför hemmet.

Av medborgarförslaget framgår följande (utdrag ur medborgarförslaget); Min önskan är att Regionen ställer en lokal till förfogande som bör finnas tillgänglig varje dag i veckan. Det skulle betyda mycket att ha en samlingspunkt där man kan umgås med fika, handarbete, pyssel eller bara prata bort en stund. Knyta nya kontakter, få nya vänner och någonting att se fram emot. Kanske få en vän att ringa till när ensamheten tränger sig på och tankarna är tunga. Det finns Fritidsgårdar och Ungdomsgårdar, men det finns ingen "Gammelgård" som de äldre kan gå till.

Författaren trycker på att förslaget riktar sig till den svårnådda målgruppen av äldre personer som är isolerade och där kontakten med omvärlden har brutits. Författaren uttrycker att det finns många i denna målgrupp som mår dåligt. Med en lokal tänker sig författaren att man på ideell basis ska nå dessa personer.

Befintlig verksamhet riktad till målgruppen

Mötesplatsen, Region Gotlands Regi

Region Gotland driver seniorernas mötesplats på Gråbo Torg 3. Alla som är över 65 år är välkomna. På Mötesplatsen kan besökarna delta i olika aktiviteter som leds av Hälsofrämjande enhetens frivilliga. Aktiviteterna har fokus på rörelse, kultur och social gemenskap. Tanken är en öppen mötesplats. Verksamheten beskriver på Region Gotlands hemsida att dörren till Mötesplatsen alltid står öppen och du kan komma in för att läsa tidningen eller träffa nya eller gamla vänner. Mötesplatsen finns tillgänglig alla dagar mellan 07-18.

Aktivitetsprogrammet på Mötesplatsen innehåller bland annat gemensam promenad, fika, boccia, bingo samt digital support av Wisbygymnasiets elever.

Ideella aktörer

PRO i Visby har flertalet återkommande aktiviteter så som trivselträffar, gemensamma promenader, boule och filmklubb.

PRO Hemseorten skriver i sin verksamhetsplan att de vill fortsätta sitt projekt att minska ensamhet och isolering bland äldre.

SKPF i Visby anordnar bland annat ”kompisbordsträffar” där man samtalar med andra pensionärer över fika samt träffar för handarbete och olika studiebesök.

Röda Korsets second hand butik Kupan har mötesplatser spridda över Gotland där alla är välkomna och där man har försäljning av fika.

Dialog med författaren till medborgarförslaget

Vid ett möte 2023-05-26 träffades författaren av medborgarförslaget, enhetschef för hälsofrämjande enheten, projektsamordnare för Hälsa 65+ samt handläggare av medborgarförslaget från socialförvaltningen. Mötet ägde rum på Mötesplatsen på Gråbo Torg och hade som syfte att skapa dialog med författaren om hur befintlig lokal och verksamhet skulle kunna möta författarens önskemål. Under mötet framgick att författaren anser att Mötesplatsens lokal bland annat är för öppen eftersom det är en del av ett hus, att vem som helst kan komma in/se in och att det inte finns möjlighet att ha överblick över entrén för att kunna fånga upp eventuella tveksamma besökare och välkomna dem.

Författaren uppger i dialogen att om Region Gotland skulle stå för en lokal har ordförande för PRO Gotland uppgett att de kan stå på avtalet.

Bedömning

Socialförvaltningen gör bedömningen att det redan finns en befintlig lokal och verksamhet som svarar upp till delar av författarens önskemål. Bedömningen är att lokalen har hög tillgänglighet i öppettider och att verksamheten tillhandahåller aktiviteter som författaren har beskrivit i sitt medborgarförslag.

Utöver Regionens verksamhet finns det också flera ideella aktörer som möter upp målgruppens behov även med en geografisk spridning. Detta bidrar till förvaltningens bedömning att socialnämnden inte ska bekosta en lokal för ytterligare ideell verksamhet.

Förvaltningen ser att man kan inleda en utveckling av Mötesplatsen för att i ännu större grad kunna möta de behov som författaren beskriver. Hälsa 65+ kan titta närmare på att skapa miljö där det finns fler enskilda sittgrupper och dialog kring ytterligare aktivitetspunkt.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag Fritidslokal till ensamma äldre, ärendenummer #83374, daterad 2023-01-03.

Tjänsteskrivelse 2023/132, daterad 2023-06-26

Socialförvaltningen

Marica Gardell
Socialdirektör

Skickas till

Kerstin Memsäter, avsändare medborgarförslag
Öystein Berge, kvalitetschef